
 

Repubblica Italiana Provincia Autonoma di Trento 

 
  

Luigi Pizzini 

  

 

Piazza Maria Contini 8 – 38066 Riva del Garda - Tel. 0464 552170 – Fax 0464 520789  - Codice fiscale 84003390220   
segr.ic.riva2@scuole.provincia.tn.it  -  PEC: ic.riva2@pec.provincia.tn.it - www.riva2.it       

 

 

 

 
Id: 265224444 /5.1 
Repertorio: ICRLP_TN-29/11/2022-58 
Numero di protocollo associato al documento come metadato 
(DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare l’oggetto della PEC o i file 
allegati alla medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura 
di protocollo.  
 

 

D E T E R M I N A  5 8  

 

OGGETTO: 

 

Variazione di competenza al bilancio di previsione e gestionale 2022-2024 – Maggiori entrate e spese 
vincolate - Progetto “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici- SCUOLE -“Misura 1.4.1 ESPERIENZA 
DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” – PNRR M1C1 investimento 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIAMENTO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGenarationEU. Codice CUP - G81F22001700006 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali 

(D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.); 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di contabilità generale della Provincia 

autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 comma 2, nonché il relativo Regolamento di contabilità approvato con 
D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in 
particolare l’art. 51; 

VISTO il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2021-23, deliberato dal Consiglio dell’Istituzione in data 22.12.2021 

con delibera n. 5, inviato al servizio con nota prot. n. 20822/5.1 del 30.12.2021, ai fini dell’approvazione da parte della 
Giunta Provinciale e integrato dal visto di efficacia dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 342 di data 11.03.2022; 

VISTO il bilancio finanziario gestionale adottato con determinazione del Dirigente n.71 di data 23.12.2021; 

VISTO che il Piano triennale dell'attività didattica aggiornato con la succitata Deliberazione del Consiglio di Istituto n. 5 di data 

22.12.2021, con cui si programma l'intera progettualità del triennio scolastico 2022 - 2024, è stata aggiornata l'attività 
per l'intero anno scolastico 2022-2023; 

 
I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

 
VISTO l’avviso pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 8APRILE 2022)” – 

PNRR M1C1 investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIAMENTO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGenarationEU; 

VISTO il Decreto n. 33-1/2022-PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento per la trasformazione digitale 

avente ad oggetto: ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.1 
“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Scuole Aprile 2022”; 

VISTA l'attestazione della candidatura dell'Istituto Comprensivo Riva 2 "Luigi Pizzini" prodotta dal Dipartimento per la Transizione 

Digitale ed assunto al protocollo dell'ente n. icrlp_tn-22/06/2022-0005408; 

VISTO il Decreto n. 33 - 1 / 2022 - PNRR del Consiglio della Presidenza dei Ministri - dipartimento per la trasformazione digitale 

che ha comunicato l'elenco degli istituti scolastici italiani beneficiari di un contributo nell'ambito del "Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza - Missione1 - Componente1 - Investimento 1.4 "Servizi e Cittadinanza Digitale" - Misura 1.4.1 - 
Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici - Scuole" e che riporta in posizione n. 1794 l'Istituto Comprensivo Riva 2 
"Luigi Pizzini" con un contributo di €.7.301,00.=; 

VISTO che è necessario provvedere ad autorizzare una variazione di bilancio in competenza, per l'aumento di entrate e spese 

nella gestione di fondi vincolati perché non previsto in sede di elaborazione del bilancio gestionale 2022, pari ad 
€.7.301,00; 

VISTO che si vede inoltre la necessità di accertare l'importo del suddetto contributo concesso per €.7.301,00 sul capitolo 

E211100 del Gestionale 2022; 

D E T E R M I N A  

 
1. di approvare la seguente variazione in aumento di competenza: 

https://www.pitre.tn.it/SCUOLE/Document/Document.aspx?t=n#anchorTop


 

Repubblica Italiana Provincia Autonoma di Trento 

 
  

Luigi Pizzini 

  

 

Piazza Maria Contini 8 – 38066 Riva del Garda - Tel. 0464 552170 – Fax 0464 520789  - Codice fiscale 84003390220   
segr.ic.riva2@scuole.provincia.tn.it  -  PEC: ic.riva2@pec.provincia.tn.it - www.riva2.it       

 

ENTRATA E SPESA COMPETENZA 2022: 

T ito lo T ipo lo gie C atego rie C apito lo D escrizio ne
A ttuale 

P revisio ne
Variazio ne

N uo va 

P revisio ne

2 101 2010101

Trasferimenti 

correnti

Trasferimenti 

correnti da 

amministrazioni 

pubbliche

Trasferimenti 

correnti da 

amministrazioni 

Centrali

E211100
Trasferimenti correnti da 

amministrazioni Centrali
 €                       -    €          7.301,00  €          7.301,00 

 

M issio ne

P ro gramm

a T ito lo

M acro aggr

egato C apito lo D escrizio ne

A ttuale 

previsio ne Variazio ne

N uo va 

previsio ne

4 2 1 3

Istruzione e 

diritto  allo studio

Altri ordini di 

istruzione non 

universitaria Spese correnti

Acquisto di 

beni e servizi

7.301,00€   

7.601,00€          402230

Servizi 

informatici e 

telecomunicazio

ni

300,00€                  7.301,00€          

 

2. di accertare l'importo di €.7.301,00 sul capitolo dell'entrata E211100 - Trasferimenti da Amministrazioni Centrali del 

gestionale 2022 quale contributo del MISE per la realizzazione del progetto " Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici" - 

rinnovo del sito internet della scuola a.f. 2022; 

3. di dare atto che il codice CUP relativo al progetto è il seguente:Codice CUP G81F22001700006 

4. di approvare il programma di spesa “Esperienza del Cittadino rinnovo sito internet 2022” per un importo complessivo di 

€.7.301,00; 

5. di prenotare la spesa, coerentemente con l’esigibilità, ai sensi dell’art. 56 del Decreto legislativo 118/2011 e relativo allegato 

4/2, nel seguente modo: 

Capitolo Descrizione Importo 

402230 
Spese per servizi informatici e di telecomunicazione a supporto dell'attività 
didattica €.7.301,00 

  TOTALE €.7.301,00  

6. di estendere la validità temporale di tale programma di spesa all'intero anno 2022 riservandosi, con successivi provvedimenti, 

di apportare le modifiche conseguenti alle effettive necessità gestionali ed alle nuove e/o maggiori risorse che potrebbero 
essere accertate in corso d’anno; 

7. di dare atto che, ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale n. 4969/27.04.1992, all’interno delle previsioni relative 

alle categorie di spesa imputate al medesimo capitolo saranno ammesse variazioni compensative nella misura massima del 
20% dell’importo complessivo previsto nel programma di spesa del relativo capitolo; 

8. di dare atto che l'ammontare di ciascun atto di spesa dovrà rispettare il limite massimo di somma stabilito dall'art. 32 della 

L.P. n. 23/90, pari ad € 44.700,00; 

9. di demandare, a seguito di opportuna indagine di mercato, a successiva determinazione dirigenziale l’individuazione del 

consulente cui affidare l’incarico di riprogettazione e revisione del sito internet della scuola attraverso; 

Al presente provvedimento viene data pubblicità mediante pubblicazione sull'albo on-line del sito per 15 giorni consecutivi 
dall’adozione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott. Maurizio Caproni 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico 
firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (art. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). la firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

Ai sensi dell’art. 14 del “Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative 
provinciali (articolo 16 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5)” sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 
Istituzioni Scolastiche e Formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto.  

 
IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SCOLASTICO 

dott. Loris Fabrello 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato elettronicamente, 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (art. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/2005). la firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 
39/1993). 

 


